Sur la présentation de MM. Mugnier et Odru,
MM. Alexis Jarre, conseiller à la Cour d'appel,et
Paul Charvet, président du Tribunal civil, à
Chambéry; — sur celle de MM. Falcoz et Mu-
gnier, M. François Bombarcl,'secrétaire deS.Em.
l'archevêque de Carthage, à Tunis, sont élus
membres effectifs de la Société.

M. Mugnier présente un acte d'hommage-lige
des seigneurs de la Croix, près- Chambéry,
sur les'quels des documents ont été publiés déjà
par M. Charles Schefer, au tome XXVIII des
Mémoires cle la Société (pages LXII-LXVI).
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Prestation d'hommage-lige au duc Louis, par Louis
de Rauoyre, au nom de Guigon de Ravoyre, sei-
gneur de la Croix, son père (1) à Genève, dans le
couvent des Frères mineurs.

20 janvier 1441.

IN NOMINE DOMINI. Amen. Per .hoc publicum instru-
mentum cnnctis fiât manifestum quocl anno a Nativi-
tate ejusdem sumpto millesimo quatercenlesimo qua-
clragesimo primo, indicione quarta cum codera anno
sumpta et die vicesima mensis januarij, in civiiate Ge-
becnarum, videlicet in conventu fralrum minorum, pre-
sentibus spectabilibus, egregiis et nobilibus viris domi-
nis Petro Marchiandi, cancellario, Joliannede Seyssello
domino Barali (Bariacli), marescallo Sabaudie, Jobanne
de Montelupello, domino Choutagnie, Bartholomeo
Chabodi presidenle compulorum, domino Excherene,
Guillermo Bolomeri magistro requestarum, Guigone
Gerbaysii, domino Billiaci, Johanne de Saxo, domino de
Bannens, Guigone cle Ravorea, domino Cursinggij.mi-
litibus, Johanne de Costis, Mermeto Arnaudi, Jacobo
Rossetti, judice Chablaysii, legam docloribus, Antonio
Bolomerii et pluribus aliis testibus acl infrascripta
adstantibus, Conslitutus in prcsentia illustrissimi prin-
cipis domini nostri domini Ludovici ducis Sabaudie,
Chablaysii et Auguste, Sacri Romani imperii principis
vicariique perpetui, marchionis in Ytalia, Comitis
Pedemontium et Baugiaci, Valenlinensisque et dyensis,
nobiiis Ludovicus filius et procurator nobilis Guigonis
de Ravoyria, domini Crucis, ressorti Chamberiaci,
docens desuo procuratoriopublico instrumenteper Ame-

(1) Cojiie de l'un des originaux, aux archives de la Société
savois. d'histoire et d'archéologie.
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deum Miletide Yenna notarium publicum Anno Dni M°

cccc0 xxx° v° indicione décima tertia et die tertia men-
sisdecembris recepto elsignato.Quisic[uidem Ludovicus
predicto nomine prefato domino nostro duci humiiiter
suppticans ut ipsum inveslire et benigniter retinere di-
gnaretur in et cle predicto caslro Crucis et illius juridi-
cione necnon hominibus homagiis ligiis et lalliabi-
libus redditibusque censis servitiis eciam possessionibus
et prediis ac omnibus alhs rébus feudalibus quas ipse
Guigo de feuclo prefati domini nostri ducis presentia-
liter tenet in mandamentis Chamberiaci et Sancti
Albani et de quibus per ipsum dominum nostrum
ducem alias investiras fuit et retentus, paratam se
oiïerendo idem Ludovicus, quo supra nomine, prefato
domino nostro duci propterea homagiare et alia facere
que per eum evenerunt facienda. Cuius supplicationi
prefatus dominus noster dux favore benevolo inclinalus
ipsum Ludovicum presentem ac pro eius pâtre suisque
heredibus et successoribus universis quibuscumque sti-
pulanlem et recipientemde predictiscastro, juridictione,.
hominibus, homagiis, ficlelilatibus, censis, servitiis, red-
ditibus ac aliis feudis superius expressis, investivit et
retinuil traditione unius dague ac per concessionem
huius publici instrumenti, jure tamen feudi, fidelitatis,
homagii, clirecli feudi, dominii, superioritatisque et res-
sorti ac alio quocumque ipsius domini nostri ducis
jure eum alterius racionein premissis semper salvis. Et
in super volens ipse dominus nosler dux eumdem
Guigonem gracia Iraelare uberiori eidem liberaliter
remisit omnem commissionem et escheytam si que
eidem domino nostro duci in premissis competerent ra-
cione tamen presentis inuestiture forte infra tenipus
debitum non petite vel obtente.
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Quibus sic gestis prenominatus Ludovicus quo supra
nomine debitum suum erga ipsum Dominum clucem
rneiïto reddere volens, scienter et spo.nte cle et pro pre-
dictis Castro Crucis, illiusque juriclicione et pertinenciis
universis ac aliis feudis superius expressis prefato do-
mino duci presenti ac pro se suisque bereclibus et suc-
cessoribus universis stipulanti, fecit, prestitit,recognovit,
pollicitus est et confessus fuit homagium ligium et ficle-
litatem ligiam pre ceteris dominis et personis mundi ;

et hoc reverenter genibus flexis manibus conjunctis in-
ter manus ipsius domini nostri ducis positis ac interve-
niente oris osculo in signum perpetui et indissolubilis
federis eum aliis solempnitalibus in talibus opportunis.

Confilens idem Ludovicus quo supra nomine et tan-
quam in judicio constitutus publiée regnoscens se essë
velleque et debere esse hominemnobilem vassallumque
ligium et fidelem prefati domini nostri clucis et suorum
predictorum ; et hoc ratione et ad causamrerurn feuda-
lium superius expressarum, ipsasejue res feudales ab
eodem domino nostro duce tenere velleque et debere
tenere in feuclum nobile ligium antiquum patemum et
avitum ac sub homagio et lidelitate nobilibus et ligiis
superius prestitis ; promittendo preterea idem Ludovi-
cus predicto nomine in animam predicti ejus patris ju-
ramento suo Evangeliis sacrosanctis ac sub suorum
omnium et singulorum presentium etfuturorumexpressa
obligatione bonorurn per clictum Guigonem ejus patrem
et suos preclictos perpétue existere probos et légales
boulines vassalosque ligios et fidèles prefati domini
nostri clucis et suorum predictorum, ipsorumque hono-

rera statum et commodum ubique totis viribus procurare
et sinistra suo posse vitare, illaque revelare quampri-
muni ad eorum pervenerunt noticiam, deque predictis
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rébus et feudis superius expressis eidem domino nostro
duci et suis servire iîdeliter pre et contra ceteros domi-
nos et personas mundi, ipsasque res feudales in manibus
ipsius domininostri clucis commissariorumrecognoscere,
confitere etnominare specimce, particulariteret distincte
quamprimum et quatenus super hoc fuerunt requisiti.
Et generaliter omnia alia et singula erga ipsum domi-
num nostrum ducem et suos predictos facere et prestare
que hommes nobiles vassalique ligii et fidèles domino
suo naturali et ligio facere tenentur et debent et que in
capitulis nove et veteris fidelitatis forme latius conti-
nentur. Et uiterius premissa omnia in presenti instru-
mente contenta et descripta per dictum Guigonem ejus
palrem laudari et ratifilcari facere publico instrumenta
per eurndem Ludovicum in caméra computorum prefati
domini nostri ducis infra duos menses proximos red-
dendo et expecliendo.

—•
Renuntiando hoc facto ideirco

idem Ludovicus quo supra nomine in hoc facto sub vi
dicti sui jam prestiti juramenti omnibus juris et facti
exceptionibus, privilegiis, beneficiis et indultis patrie
et larrium consuetudinibus juribusque canonicis, civili-
bus,municipalibus et aliis omnibus quibusad veniendum
contra premissa seu ipsorum aliqua se juvare posset
quomodolibetvel tuheri, signanter juridicenti generalem
renunciationem non valere nisi precesserit specialis.